
COD.CONTABLE DESCRIP. CUENTA  COD.INSTITUCIONAL DESCRIPCION ENTIDAD CORRIENTE NO CORRIENTE

1.3.17.90 OTROS SERVICIOS 32100000  INTERCONEXION ELECTRICA S.A. 1.192.940.891       -                             

1.3.17.90 OTROS SERVICIOS 39305000  E.S.P.XMCOMPAÑIADEEXPERTOSENMERCADOSS.A 739.004.257           -                             

1.3.17.90 OTROS SERVICIOS 63100000  TRANSSELCA S.A. 344.323.871           -                             

1.3.17.90 OTROS SERVICIOS 81600000  INTERNEXA S.A. 1.064.277.815       -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 31400000  EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS 4.368.043               -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 35923000  EMPRESA URRA S.A. E.S.P. 62.592.247             -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 37217000  CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. 635.965.810           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 37352000  CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S. A. ESP 526.496.891           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 37400000  CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A. 527.082.750           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 38541000  ELECTRIFICADORA DEL HUILA S. A. 365.686.915           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 38750000  ELECTRIFICADORA DEL META S. A. 179.911.022           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 38900000  ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. 43.351.934             -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 39305000  E.S.P.XMCOMPAÑIADEEXPERTOSENMERCADOSS.A 4.046.587               -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 63100000  TRANSSELCA S.A. 178.032.297           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 94500000  E.S.P. EMPRESA DISTRIBUIDORA DEL PACÍFICO S.A. 66.405.645             -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 130281000  EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE ARAUCA 165.857.938           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 130285000  E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DEL CASANARE 158.337.871           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 233911001  E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTÁ  S.A. 42.268.710             -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 182.680.321           -                             

1.3.18.01 SERVICIO DE ENERGÍA 923270866  E.S.P. GENERADORA Y COMERCIALIZADORA DE ENERGIA DEL CARIBE S.A. 913.104.651           -                             

1.3.18.06 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 81600000  INTERNEXA S.A. 3.608.396               -                             

1.3.18.06 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 923269813  E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. 2.683.030               -                             

1.9.07.03 SALDOS A FAVOR EN LIQUIDACIONES PRIVADAS 910300000  DIAN 66.098.000             -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 27400000  UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 10.213.912             -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 37217000  CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. 82.833.204             -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 38900000  ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. 8.218.483               -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 39305000  E.S.P.XMCOMPAÑIADEEXPERTOSENMERCADOSS.A 141.432.465           -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 81600000  INTERNEXA S.A. 1.321.341.945       -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 63100000  TRANSSELCA S.A. 854.002.904           -                             

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 194.150.119           -                             

2.4.40.01 IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 910300000  DIAN 7.926.815.184       -                             

2.4.40.04 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 210105001  MEDELLÍN 3.280.911.036       -                             

2.4.90.50 APORTES AL ICBF Y SENA 23900000  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 85.751.000             -                             

2.4.90.50 APORTES AL ICBF Y SENA 26800000  SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 57.171.900             -                             

2.4.90.56 DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES 32100000  INTERCONEXION ELECTRICA S.A. 23.829.360.186     -                             

2.4.90.56 DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES 81600000  INTERNEXA S.A. 163.108                   -                             

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 31400000  EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS -                                285.538.245        

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 37352000  CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S. A. ESP -                                4.423.846.239     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 35923000  EMPRESA URRA S.A. E.S.P. -                                200.793.813        

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 37217000  CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. -                                5.468.942.893     
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4.3.15.18 TRANSMISIÓN 37400000  CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A. -                                6.719.189.386     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 38218000  ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA S. A. -                                908.202.524        

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 38541000  ELECTRIFICADORA DEL HUILA S. A. -                                4.583.721.606     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 38750000  ELECTRIFICADORA DEL META S. A. -                                5.247.122.918     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 38900000  ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. -                                8.136.422.874     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 39363000  EMPRESA DE ENERGIA DEL QUINDIO S.A. -                                1.554.617.347     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 54617000  E.S.P. GESTION ENERGETICA S.A. -                                31.381.082          

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 81600000  INTERNEXA S.A. -                                8.683.506            

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 130281000  EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE ARAUCA -                                1.457.957.942     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 94500000  E.S.P. EMPRESA DISTRIBUIDORA DEL PACÍFICO S.A. -                                960.503.134        

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 130285000  E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DEL CASANARE -                                2.159.694.814     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 130295000  E.S.P. EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE S.A. -                                229.356.425        

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN -                                40.778.283.264  

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 231276001  EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E E.S.P. -                                11.630.410.699  

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 232676147  EMPRESAS MUNICIPALES DE CARTAGO -                                557.631.450        

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 266818150  EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS CARTAGENA DEL CHAIRA -                                36.643.736          

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 267166001  E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE PEREIRA S.A. -                                2.210.288.695     

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 267786749  EMPRESA DE  ENERGÍA DEL VALLE DE SIBUNDOY S.A. -                                47.870.115          

4.3.15.18 TRANSMISIÓN 923270866  E.S.P. GENERADORA Y COMERCIALIZADORA DE ENERGIA DEL CARIBE S.A. -                                3.158.908.145     

4.3.95.03 SERVICIO DE ENERGÍA 37217000  CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. -                                6.250.831-            

4.3.95.03 SERVICIO DE ENERGÍA 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN -                                9.324.576-            

4.3.95.03 SERVICIO DE ENERGÍA 231276001  EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E E.S.P. -                                2.691.220-            

4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 38900000  ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. -                                14.750.490          

4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 81600000  INTERNEXA S.A. -                                106.549.658        

4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 230111001  COLOMBIA MOVIL S.A. E.S.P. -                                32.544.978          

4.8.08.17 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 923269813  E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. -                                32.433.348          

5.1.04.01 APORTES AL ICBF 23900000  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -                                90.910.900          

5.1.04.02 APORTES AL SENA 26800000  SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -                                60.613.200          

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923269813  E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. -                                7.374.889            

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN -                                118.693.658        

5.1.11.20 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 923269813  E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. -                                46.244.616          

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 81600000  INTERNEXA S.A. -                                208.366.893        

5.1.20.09 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 210105001  MEDELLÍN -                                2.167.882            

5.1.20.90 OTROS IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN -                                5.100.720            

6.3.60.05 ENERGÍA 23900000  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -                                252.542.000        

6.3.60.05 ENERGÍA 26800000  SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -                                168.378.400        

6.3.60.05 ENERGÍA 27400000  UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA -                                13.584.503          

6.3.60.05 ENERGÍA 37217000  CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. -                                136.644.035        

6.3.60.05 ENERGÍA 37400000  CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A. -                                33.299.386          

6.3.60.05 ENERGÍA 38750000  ELECTRIFICADORA DEL META S. A. -                                11.788.161          

6.3.60.05 ENERGÍA 38900000  ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. -                                30.627.189          

6.3.60.05 ENERGÍA 39305000  E.S.P.XMCOMPAÑIADEEXPERTOSENMERCADOSS.A -                                2.278.606.567     

6.3.60.05 ENERGÍA 63100000  TRANSSELCA S.A. -                                1.262.390.595     

6.3.60.05 ENERGÍA 81600000  INTERNEXA S.A. -                                1.679.922.610     

6.3.60.05 ENERGÍA 130281000  EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE ARAUCA -                                1.158.870.497     

6.3.60.05 ENERGÍA 210111001  BOGOTÁ D.C. -                                95.980.000          

6.3.60.05 ENERGÍA 212076520  PALMIRA -                                2.983.954            



6.3.60.05 ENERGÍA 213105631  SABANETA -                                40.896.951          

6.3.60.05 ENERGÍA 217417174  CHINCHINÁ -                                2.148.932            

6.3.60.05 ENERGÍA 214905649  SAN CARLOS -                                4.890.277            

6.3.60.05 ENERGÍA 216705667  SAN RAFAEL -                                5.000.000            

6.3.60.05 ENERGÍA 218023580  PUERTO LIBERTADOR -                                4.297.313            

6.3.60.05 ENERGÍA 218223182  CHINÚ -                                48.573.584          

6.3.60.05 ENERGÍA 218266682  SANTA ROSA DE CABAL -                                4.233.609            

6.3.60.05 ENERGÍA 230105001  EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN -                                558.803.772        

6.3.60.05 ENERGÍA 231276001  EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E E.S.P. -                                1.137.367.137     

6.3.60.05 ENERGÍA 234011001  E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ -                                4.421.099            

6.3.60.05 ENERGÍA 234111001  E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. -                                14.739.867          

6.3.60.05 ENERGÍA 923269813  E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. -                                44.215.891          


